
  На основу члана 43. Закона о смањену ризика од катастрофа и управљању у 

ванредним ситуацијама ("Сл. гласник РС", бр. 87/2018), члана 17., став 3, Уредбе о саставу 

и начину рада штабова за ванредне ситуације („Сл. гласник РС“, бр.98/2010), а у складу са 

чланом 7. Пословника о раду Општинског штаба за ванредне ситуације на територији 

општине Ћуприја бр. 06-93/2011-01 од 27.09.2011. године, Општински штаб за ванредне 

ситуације у наставку 1. ванредне седнице, одржане дана 19.03.2020. године донео је: 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 1. 

 

Због ванредног стања, затварају се сви продајни и услужни објекти (кафићи, 

кафане, ресторани, фризерски салони, мало-продајни објекти широке потрошње на 

територији општине Ћуприја, сем објеката прехрамбене намене (маркети) и апотеке. 

Ради додадтног појашњења: 

Пољопривредне апотеке, малопродајни објекти за храну за животиње - раде; 

Пумпе, трафике, и трговине које се баве продајом робе за хигијену - раде; 

 

Сви власници прехрамбених објеката и апотека да обезбеде раднике и да улазак у 

објекте буде контролисан не више од 5. људи. 

Ради додадтног појашњења: 

Објекти прехрамбене намене (маркети) да обезбеде испоруку производа кроз 

импровизоване шалтере или параване, како би обезбедили раднике. 

 

Угоститељски објекти који припремају храну могу да раде кућну доставу хране  од 

05.00 – 20.00 часова, уз обавезно поштовање хигијенско санитарне заштите.  

Могућа достава робе широке потрошње на кућну адресу од 5 до 20 часова 

 

 

Доставити:  - Средствима јавног информисања; 

- Полицијској станици Ћуприја; 

- Комуналној инспекцији општине Ћуприја; 

- Објавити на званичном сајту општине; 

 

 

 

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

БРОЈ: 06-55/2020-01 ОД  19.03.2020. ГОДИНЕ 

 

 

ВМ/ВМ 

                                                                                        КОМАНДАНТ ШТАБА  

                                                                                          ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

 

                                                                                             ___________________________ 

                                                                                          Нинослав Ерић мр.ек.наука 


